

PLANILHA DE CUSTOS EXECUÇÃO RUA RUI BARBOSA

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
TUBOS DE CONCRETO 100*50cm	Uni	125	R\$ 55,00	R\$ 6.875,00
TUBOS DE CONCRETO 100*60cm	Uni	78	R\$ 83,00	R\$ 6.474,00
MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO TUBULAÇÃO	Horas	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
HORAS MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ABERTURA VALAS)	Horas	35	R\$ 164,00	R\$ 5.740,00
HORAS MÁQUINA RETROSCAVADEIRA (ABERTURA VALAS)	Horas	14	R\$ 111,50	R\$ 1.561,00
TIJOS MACIÇOS	Uni	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
AREIA MÉDIA	Metros	2	R\$ 186,62	R\$ 373,24
SACOS DE CIMENTO 50kg	Uni	5	R\$ 39,10	R\$ 195,50
GRADES DE FERRO 100*70cm	Uni	4	R\$ 1.349,00	R\$ 5.396,00
GRADES DE FERRO 70*70cm	Uni	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
MÃO DE OBRA EXECUÇÃO BOÇAS DE LOBO	Horas	40	R\$ 74,00	R\$ 2.960,00
HORAS MÁQUINA RETROSCAVADEIRA (NIVELAMENTO RUA / ESPALHAMENTO PEDRISCO)	Horas	25	R\$ 111,50	R\$ 2.787,50
PEDRAS PARA PARALELEPÍPEDO	m ²	2539	R\$ 60,00	R\$ 152.340,00
PEDRISCO	m ³	380	R\$ 60,00	R\$ 22.800,00
MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO PARALELEPÍPEDO	m ²	2539	R\$ 18,50	R\$ 46.971,50
MEIO FIO	Metros	580	R\$ 19,00	R\$ 11.020,00
MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO MEIO FIO	Metros	580	R\$ 7,00	R\$ 4.060,00
CUSTO TOTAL EXECUÇÃO DE OBRA				R\$ 276.501,74

CATANDUVAS, FEVEREIRO 2024

**Certifico que o MATERIAL Constante
 SERVIÇO FORNECIDO e aceito
 Desto Documento foi PRESTADO**

Em _____
 Nome: _____
 Cargo: _____
 Matrícula nº _____

MUNICÍPIO DE CATANDUVAS SC

Lucas Balmón Sadori
 Engenheiro Civil - CRENSC 177501-2